
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I - Nº 150
S E X TA - F E I R A , 6 DE AGOSTO DE 2021

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ..................................................................................... 1
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ...................................................................... 1
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí............................................................................................ .
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ........................................................................................... 1
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba .................................................................................. 1
Maricá ............................................................................................ .
Mendes ......................................................................................... 1
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ........................................................................................... 1
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ..................................................................................... 2
Resende ....................................................................................... 2
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios...................................................................................... 2
Valença ......................................................................................... 2
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda ............................................................................. 2

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 163/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA
O HOSPITAL DA MULHER DE BARRA MANSA - SRP. Início do re-
cebimento das propostas: 11/08/2021 às 17h30 Encerramento de re-
cebimento: 23/08/2021 às 09h00 - Abertura: 23/08/2021 às 09h01 -
Início do Pregão: 23/08/2021 às 09h30.
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou edi-
tal@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

Josiane Granzieire G. Castro
Agente Administrativo

Id: 2332512

Município de Cantagalo

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
RETIFICAÇÃO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 50/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.321/2021

A Prefeitura Municipal de Cantagalo torna público que foram feitas as
seguintes correções ao Edital da Tomada de Preços Nº 50/2021, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de Reforma da Escola Maria Belliene D'Olival no 1º distrito
de Cantagalo RJ, conforme condições e normas específicas constan-
tes do Edital de Licitação e seus anexos, os quais serão executados
conforme condições e normas específicas constantes do Projeto Bá-
sico e seus Anexos. 1 - Fica neste ato alterada a planilha orçamen-

Município de Casimiro de Abreu

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que fará realizar na sala de reu-
niões da Comissão de Licitação localizada na Rua Miguel Jorge, n.º
100, na Modalidade Pregão na forma Presencial, n.° 12/2021 - FMS,
no dia 23/08/2021, às 9h30min objetivando a aquisição de materiais
permanentes e equipamentos para atender as necessidades do Hos-
pital Municipal Angela Maria Simões Menezes. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no site: http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br ou
em até 24 (vinte e quatro) horas anteriores à data do recebimento
das propostas, mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel A4 e
o interessado deverá estar munido do carimbo do CNPJ, no endereço
acima citado no horário de 09h00min às 16h30min.
Casimiro de Abreu, 05 de agosto de 2021.
Débora da Silva Aguiar
Pregoeira Id: 2332456

Município de Macaé

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES
RESULTADO DA ANÁLISE DA PROPOSTA TÉCNICA E ABERTU-

RA DE PRAZO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 001/2021

O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Licita-
ção, torna público, que conforme item 14.11 do edital da Concorrência
Pública nº 001/2021, fica aberto o prazo para recurso contra o resul-
tado do julgamento das Propostas Técnicas, no prazo de 5 (cinco)
dias úteis contados da data desta publicação. Segue abaixo o resul-
tado da análise das propostas técnicas com as respectivas classifica-
ções:

Classificação: 1ª
Empresa: EUROFORT COMUNICAÇÃO EIRELI
Pontuação do Invólucro 01: 65,00
Pontuação do Invólucro 03: 35,00
Pontuação final: 100,00
Situação: CLASSIFICADA

Empresa: AGÊNCIA BRICK PUBLICIDADE LTDA
Pontuação do Invólucro 01: 33,00
Pontuação do Invólucro 03: 19,33
Pontuação final: 52,33
Situação: DESCLASSIFICADA

Empresa: BCA PROPAGANDA LTDA
Pontuação do Invólucro 01: 32,33
Pontuação do Invólucro 03: 19,33
Pontuação final: 51,66
Situação: DESCLASSIFICADA

Empresa: AZ3 PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI
Pontuação do Invólucro 01: 28,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA - CHAMADA PÚ-

BLICA Nº 012/2021
O MUNICÍPIO DE MACAÉ, através da Comissão Permanente de Li-
citação, torna público o resultado da CHAMADA PÚBLICA Nº
012/2021, destinada ao credenciamento de instituições de ensino para
estágio não remunerado de estudantes na Cidade de Macaé para
atender nos órgãos e entes da Administração Pública Municipal.
INSTITUIÇÃO CREDENCIADA - UNINTER EDUCACIONAL S/A
CNPJ: 02.261.854/0001-57, PROCESSO 15234/2021.
A ata de julgamento de habilitação e seus anexos estarão disponíveis
para download no Portal de Transparência do Município de Macaé
( w w w. m a c a e . r j . g o v. b r ) .
A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal, conforme
prevê o item 6.3 do Edital, ficando franqueado a vista aos autos para
todos os interessados.

Macaé-RJ, 04 de agosto de 2021.
Vinícius Leão Silva da Conceição
Coordenador Geral de Licitações

Id: 2332207

Município de Mangaratiba

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE REVOGAÇÃO DOS ATOS DO CERTAME DO DIA
01/03/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2020 REM I
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6923/2020
A Prefeitura Municipal de Mangaratiba através de sua Pregoeira vem
através deste informar a Revogação dos Atos do Certame do dia
01/03/2021 ás 09:00hs, do Pregão Presencial Nº 036/2020 REM I,
tendo como objeto a Contratação de empresa para a aquisição de
veículos, destinado a Secretaria Municipal de Saúde, visando atender
aos Programas da Vigilância em Saúde, que obtiveram resultado fra-
cassado no último Pregão PP 024/2020, conforme Termo de Referên-
cia Anexo I do Edital, por ter havido lapso temporal.
Mangaratiba-RJ, 05 de agosto de 2021.
Elen Garcia Machado
Pregoeira
Port. 0635/2021 Id: 2332380

Município de Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº. 014/2021
Processo nº. 003/2021. Objeto: Contratação de empresa especializa-
da na área de informática para concessão de licença de uso por pra-
zo determinado de sistemas integrados de gestão pública e serviços
de informática, com armazenamento em nuvem, instalação, migra-
ção/conversão de dados, treinamento, testes, suporte técnico, manu-
tenção, atualização, customização e as alterações que se fizerem ne-
cessárias de acordo com leis vigentes durante a execução do contrato
para atendimento as áreas administrativa, tributária, financeira e edu-
cação, com vigência para 12 (doze) meses. Fase de credenciamento,
recebimento de propostas e documentação: 20/08/2021, às 10h. Re-
tirada do edital e informações: Rua Professor Paulo Sérgio Nader Pe-
reira, Nº 250, Centro, Mendes- RJ, ou através do telefone (24) 2465-
4646/e-mail: cplmendes@hotmail.com e/ou pelo site: w w w. m e n -
d e s . r j . g o v. b r. Mendes-RJ, 16 de junho de 2021. Eduardo Alves de
Araújo. Secretário Municipal de Administração.

Id: 2332449

Pontuação do Invólucro 03: 20,50
Pontuação final: 48,50
Situação: DESCLASSIFICADA

Empresa: PUBLIKA 7 PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO LTDA
Pontuação do Invólucro 01: 26,17
Pontuação do Invólucro 03: 17,50
Pontuação final: 43,67
Situação: DESCLASSIFICADA

Empresa: BRIEFING MARKETING LTDA ME
Pontuação do Invólucro 01: 29,50
Pontuação do Invólucro 03: 12,50
Pontuação final: 42,00
Situação: DESCLASSIFICADA

Empresa: OCTOPUS COMUNICAÇÃO LTDA
Pontuação do Invólucro 01: 15,67
Pontuação do Invólucro 03: 18,00
Pontuação final: 33,67
Situação: DESCLASSIFICADA

Empresa: GROOVE PROPAGANDA LTDA
Pontuação do Invólucro 01: 0,00
Pontuação do Invólucro 03: 0,67
Pontuação final: 0,67
Situação: DESCLASSIFICADA

Macaé-RJ, 04 de agosto de 2021.
Vinícius Leão Silva da Conceição
Coordenador Geral de Licitações

Id: 2332272

Município de Paraty

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE ADIAMENTO “SINE DIE” DO
PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2021

A Prefeitura Municipal de Paraty torna público para conhecimento dos
interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Paraty, o Pregão
Presencial que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de material escolar para atender as Unidades
Escolares da Prefeitura Municipal de Paraty. Ficará ADIADO “SINE
DIE” para adequação do Edital. Esclarecimentos através do e-mail: li-
citacao.paraty@hotmail.com.

Paraty, 05 de Agosto de 2021.
SAULO VIEIRA

Secretário de Administração
Id: 2332498

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE ERRATA 001

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°002/2021
A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que
adota as seguintes providências em forma de ERRATA: Item modifi-
cado no edital: 2.10.4; Anexo modificado no edital: X (Minuta de Con-
trato); subitens 4.1, 5.1.7.5, 7.1 e 13.1.

Macaé-RJ, 04 de agosto de 2021.
Marcelo da Silva Pinto

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Id: 2332375

taria em sua totalidade. 2  - Fica neste ato alterado o valor estimado
da licitação - VA L O R : R$ 340.993,66 (trezentos e quarenta mil no-
vecentos e noventa e três reais e sessenta e seis centavos - 3 - Fica
alterada a data de cadastro do dia 03/08/2021 para o dia 23/08/2021
- 4 - Fica alterada a data de abertura do certame para o dia 26 de
Agosto de 2021, às 09 horas. OBS.: Informamos que os interessados
em participar desta licitação deverão fazer o download do edital e da
ERRATA com a planilha atualizada no endereço eletrônico www.can-
tagalo.rj.gov.br (site oficial) ou retira-lo na Rua Vereador Francisco Eu-
gênio Vieira, nº 300, salas 101 e 103, Centro, Cantagalo/RJ, das 12h
às 17h.

Cantagalo, 04 de Agosto de 2021.
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Presidente Id: 2332440


		2021-08-06T03:09:42-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




